GABINETEDAVEREADORA

DANIELAAGOSTINHOHENRIQUE(DANIELAAGOSTINHO)

ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

____________________________________________________________________________
_________

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 112, de 23 de Agosto de 2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que subscreve esta indicação, conforme norma estabelecida

no Regimento Interno sugerindo-lhe que determine ao setor competente da

Prefeitura Municipal que sejam realizados estudos que visem a realizar o Prêmio

Melhores do Ano no Município de Mário Campos.

Justificativa

O evento de premiação tem caráter social, no qual parte da renda obtida pelos

organizadores pode ser revertida para a Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais – Apae.

 Por ser um evento diferenciado, que estimula a participação de empresários,

valorizando respectiva mão de obra, destacando a excelência buscada nesta cidade

de amplo interesse turístico, resultando em serviços prestados com qualidade para os

visitantes, faz jus que figure em um dos eventos oficiais da cidade.

Com intuito de fomentar a cultura, turismo e empreendedorismo, apresento a

presente indicação para que sejam realizados estudos que visem o acontecimento do

evento através da Prefeitura.

Sem mais para o momento, apresento esta indicação com o apoio dos

demais parlamentares desta Casa

Atenciosamente,
Gabinete da Vereadora

Daniela Agostinho Henrique
Vereadora Municipal de Mário campos

mailto:ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

GABINETEDAVEREADORA

DANIELAAGOSTINHOHENRIQUE(DANIELAAGOSTINHO)

ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

____________________________________________________________________________
_________

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

mailto:ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br